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...اخبار
رتبه اول خراسان جنوبی در صدور پروانه 

بهره برداری معدنی در کشور

پناهنده - خراسان جنوبی در صدور پروانه بهره برداری 
معدنی در کشور اول شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی از صدور 63 پروانه بهره برداری 
معدنی طی سال گذشته در استان خبر داد که این رقم جایگاه 
اول کشوری را برای خراسان جنوبی در زمینه صدور پروانه 
بهره بــرداری معدنی رقم زد. به گفته »داود شهرکی« این 
پروانه های معدنی با ذخیره قطعی بیش از 142 میلیون تن، 
سرمایه گذاری دو هزار و 90 میلیارد ریال و اشتغال 595 
نفر در سال 96 صادر شده است. وی همچنین از افزایش 
سه میلیون و 300 هزار تنی ظرفیت استخراج اسمی سالانه 
معادن استان در سال گذشته خبر داد که نسبت به مدت 
مشابه سال 95 افزایش بیش از 220 درصدی داشته است. 
به گفته وی ظرفیت فعلی استخراج اسمی معادن خراسان 

جنوبی بیش از 16میلیون و 270 هزارتن است.

 اکتشاف 1.5 میلیارد متر مکعب پتاس
 در پهنه های معدنی خراسان جنوبی

حیدری – به دنبال عملیات اکتشافی در پهنه های میانی 
به منظور دستیابی به ذخایر پتاس،  ذخیره 1.5 میلیارد 
متر مکعبی با عیار پتاس چهار گرم در لیتر به ذخایر قطعی 
خراسان جنوبی اضافه شد. معاون امور معادن و صنایع 
معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
با بیان این مطلب از صدور 53 پروانه معتبر اکتشافی سال 
گذشته در این استان خبر داد و گفت: برای این تعداد پروانه 
اکتشاف 13 میلیارد و 940 میلیون تومان سرمایه گذاری 
جدید پیش بینی شده است. »سالاری« با بیان این که سال 
گذشته 29 گواهی کشف در استان صادر شد، اظهار کرد: 
این تعداد گواهی کشف، 12 میلیون و 800 تن به ذخایر 
معدنی استان افزود و علاوه بر این با اتمام عملیات استخراج 
معدن زغال سنگ طبس 56 میلیون و 400 تن دیگر هم به 
ذخایر قطعی استان اضافه شد که در مجموع 69.2 میلیون 
تن است. به گفته وی سال گذشته 14 میلیون و 800 هزار 

تن به ذخایر احتمالی استان اضافه شده است.

اشتغال 4 هزار نفر در معادن طبس

توسلی - چهار هزار نفر در بخش معادن طبس مشغول به 
کارند. مدیر عامل شرکت زغال سنگ پروده طبس با اشاره 
به اشتغال حدود چهار هزار نفر در بخش معادن شهرستان 
برآورد کرد: با تحقق طرح های توسعه معادن تا سه سال 
آینده این رقم به شش هزار نفر افزایش یابد. »کریتی ثانی« 
به سهم و جایگاه شرکت زغال سنگ پــروده طبس اشاره 
کرد و گفت : این شرکت به عنوان بزرگ ترین تولید کننده 
زغال سنگ کشور و تامین کننده نیاز صنایع فولادی، در 
رونق صنعتی و اقتصادی، اشتغال زایی و توسعه شهرستان 
طبس و خراسان جنوبی نقشی مؤثر ایفا می کند. وی هدف 
این شرکت را در سال 97 تحقق حدود 13 هزار و 500 
متر پیش روی در حفریات زیر زمین، استخراج حدود دو 
میلیون تن زغال سنگ خام و تولید 750 هزار تن کنسانتره 
زغال سنگ برشمرد. به گفته وی سال گذشته شش هزار و 
900 متر حفریات، یک میلیون و 60 هزار تن تولید خام و 
570 هزار تن تولید کنسانتره محقق و پیش بینی شده است 
آمار سال جدید نسبت به سال گذشته حدود 30 درصد رشد 
داشته باشد. وی همچنین با بیان این که حدود 76 درصد 
ذخایر زغال سنگ ایران در محدوده طبس واقع شده است، 
ذخیره تخمینی زغال سنگ این شهرستان را 2.75 میلیارد 
تن اعلام و تاکید کرد: عملیات اکتشاف همچنان ادامه 
دارد. »کریتی ثانی« این نکته را هم مطرح کرد که با توجه به 
قرارداد منعقد شده با چین و نیاز امروز بازار ایران به زغال 
سنگ طبس باید میزان استخراج و تولید کنسانتره حدود 
50 درصد افزایش یابد تا ضمن جلوگیری از بروز هر گونه 
کمبود در این زمینه بتوان بازار صادرات را هم گسترش داد.

  کاظم حیدری
info@khorasannews.com

خراسان جنوبی را علاوه بر محصولات استراتژیک آن 
با معادن بی نظیر و با ذخایر فراوان آن نیز می شناسند؛ 
معادنی چون گرانیت نهبندان، بازالت سربیشه، بنتونیت 

سرایان، زغال سنگ طبس و ....
در این بین معادن گرانیت خراسان جنوبی را فعالان این 
حوزه در کشور خوب می شناسند و از عیار آن با خبرند. این 
استان با همه توانمندی ها در حوزه معادن اما به اذعان 
بسیاری از کارشناسان و مسئولان چندان نصیبی از ارزش 
افزوده این ثروت های خــدادادی نمی برد و در استفاده 
از آن سهم ناچیزی دارد. در حالی که بارها بر کمک به 
سرمایه گذاری در حوزه فرآوری محصولات خام این معادن 
به منظور اشتغال زایی و بهره بردن استان از ارزش افزوده 
آن تاکید شده است اما باز هم هر روز تریلرهای حامل سنگ 
جاده های استان را به مقصد دیگر استان ها و از جمله 
اصفهان می پیمایند. خام فروشی و چرایی فرآوری نشدن 
حلقه گمشده در استانی است که به عنوان قطب معدنی 
در کشور مطرح است.  بسیاری از کارشناسان معتقدند 
که در زمینه چرایی فرآوری نشدن مواد معدنی استان و از 
جمله سنگ های با ارزش آن و میل به خام فروشی نه تنها 
دستگاه های اجرایی بلکه عوامل متعددی دخیل هستند 
که باید برای شناسایی و ارائــه راهکار عملی حذف این 
چرخه، کار کارشناسی انجام شود .مدیر عامل یک شرکت 
ــرآوری های  ــاره مشکلات حــوزه ف معدنی در استان درب
معدنی به »خراسان« می گوید: یک معدن مس و یک واحد 
فرآوری کنسانتره مس را پس از مشکلات فراوان در استان 
راه انــدازی کردیم اما به دلیل وجود مشکلاتی از قبیل 
مسائل مالی و نبود سرمایه در گردش موفق به تولید نشدیم 
و هم اکنون هم برای ادامه کار به دنبال جذب سرمایه گذار 
جدید هستیم. مهندس »نیکبخت« می افزاید: برای تامین 
نقدینگی انجام عملیات اکتشاف تسهیلاتی دریافت کردیم 
که به دلیل معوق شدن اقساط آن نتوانستیم از تسهیلات 
طرح رونق تولید استفاده کنیم در حالی که یکی از قوانین 
و ضوابط طرح رونق تولید نادیده گرفتن اقساط معوق 
سرمایه گــذاران است. وی تاکید می کند: این واحد به 
صورت نیمه تعطیل است و در صورتی که موفق به فعال 
سازی این واحد نشویم برای فروش آن اقدام خواهیم کرد.

فعال شدن معادن کوچک مقیاس	 
این فعال حوزه معدن خراسان جنوبی اظهار می کند: این 
استان در تنوع مواد معدنی جایگاه خوبی دارد اما برخی از 
این معادن ذخیره زیادی ندارد که بتوان برای هر یک از آن 
ها یک واحد فرآوری ایجاد کرد و در این حوزه باید دولت 
زمینه ای فراهم کند تا معادن کوچک مقیاس هم بتوانند 
موادخام خود را فرآوری کنند. وی متذکر می شود که هر 
چند خام فروشی برای معدن دار سهل تر و بی دردسرتر 
است اما با وجود این اگر در جایی امکان فــرآوری وجود 
داشته باشد حتما این کار را خواهند کرد. وی همچنین به 
نحوه حمایت های مسئولان استان از فرآوری محصولات 
معدنی در منطقه اشاره می کند و می افزاید: مسئولان 
در مقام ادعــا خوب سخن گفته اند اما در عمل حمایت 
چندانی نبوده است به ویژه در دادن تسهیلات که به نظر 
من کمترین حمایت ها را از معادن استان داشته اند. وی 
تامین زیرساخت را از مهم ترین مشکلات و خواسته های 
معدن داران می دانــد و می گوید: تامین آب، بــرق، راه 
دسترسی و ... از مهم ترین زیرساخت های مورد نیاز است 
که در ابتدا مسئولان قول هایی برای تامین آن دادند اما در 

عمل اقدامی نشد.

قوانین دست و پاگیر	 
معدن دار دیگری هم می گوید: قرار است در زمینه تولید 
کنسانتره مس در استان یک واحد فرآوری ایجاد کنم اما 
هنوز موفق نشده ام زیرا در این مسیر مشکلات زیادی 
وجود دارد که باید رفع شود. به گفته »جعفری« بسیاری 
از سرمایه گذاران با مشکلات و سختی کار زیادی برای 
سرمایه گذاری در این منطقه مواجه می شوند بنابراین 

سرمایه گذاری در این استان را رها می کنند و به دیگر 
استان ها می روند مشکلاتی که مسئولان ارشد استان 
هم در جلسات متعدد به آن اشاره کرده و خواستار رفع آن 
توسط مدیران زیر مجموعه شده اند. وی ادامه می دهد: 
یکی از مهم ترین مشکلات پیش روی فرآوری مواد معدنی 
در کنار معدن قوانین و دستورالعمل های اداره منابع 
طبیعی است طوری که در بسیاری از موارد برای قطع حتی 
یک درخت یا بوته، جلوی اجرای عملیات کارخانه عظیمی 
را می گیرند که می تواند اشتغال و درآمد بالایی ایجاد 
کند اما بارها  منابع طبیعی هنگام بازپس گیری زمین از 
متصرفان به قطع درختان کاشته شده در آن اقدام کرده 
است. به گفته وی وجود چنین مواردی از مشکلات پیش 
روی معدن داران برای سرمایه گذاری در حوزه فرآوری 

است و مسئولان باید به این موضوع رسیدگی کنند.

سختی دریافت مجوز فعالیت معدنی 	 
این معدن دار همچنین به سختی دریافت مجوزها در این 
استان برای فعالیت معدنی اشاره می کند و می گوید: 
خراسان جنوبی، یک قطب معدنی در کشور است طوری 
که رتبه چهارم را در تعداد معدن در بین استان های کشور 
دارد اما با وجود این اهمیت زیادی به آن داده نمی شود و 
برخی ادارات در صدور مجوز برای بهره برداری از معادن 
تعلل می کنند  وبــه سختی صــادر می شــود. وی تاکید 
می کند: قرار است به زودی تعدادی ماشین آلات یک واحد 
فرآوری پودر بنتونیت را از چین وارد کنم که اگر مجوزهای 
مورد نیاز صادر شود می توانم این واحد را حداکثر تا چهار 
ماه آینده به بهره برداری برسانم. وی ادامه می دهد: در 
خراسان جنوبی معادن غنی زیادی در زمینه های سرب و 
روی، آهن، مس، بنتونیت، سنگ های مرمریت و گرانیت و 
... وجود دارد که اگر برای این معادن  واحد فرآوری ایجاد 
شود می توان به ارزش افزوده بالایی دست یافت و از سویی 
اشتغال چشمگیری هم ایجاد می شود. وی به عنوان مثال 
به شرایط فرآوری پودر بنتونیت در استان اشاره می کند 
و می گوید: بنتونیت در معدن به ازای هر تن 15 تا 20 
هــزار تومان به فــروش می رسد در حالی که اگــر همین 
پودر فــرآوری شود می توان آن را تا قیمت هر تن  120 
هزار تومان فروخت و این موضوع در فرآوری سنگ های 
گرانیت، مرمریت و ... هم صدق می کند که اگر فرآوری 
برای سرمایه گذار سودآور باشد به طور قطع آن را انجام 
می دهد  و دیگر به دنبال خام فروشی نخواهد بود. جعفری، 
ادامه می دهد: خراسان جنوبی نیاز به ایجاد واحد فرآوری 
در زمینه فولاد دارد تا بتوان از این طریق زنجیره فرآوری 
را تکمیل کرد چرا که آهن استان عیار پایینی دارد و اگر 
چنین کارخانه ای در استان احداث شود همه معادن آهن 

استان فعال می شود.

رکود در بازار معادن استان	 
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی هم درباره رکود کسب و کار در 
معادن استان می گوید: فعالیت های اقتصادی به صورت 
زنجیره وار به هم و حلقه اول هر زنجیره ای به بخش معدن 
متصل است و به طور طبیعی اگر هر یک از این صنایع راکد 
شود تاثیر زیادی بر بخش معدن خواهد گذاشت. در این 
استان هم از آن جا که صنعت ساختمان سازی در رکود 
شدیدی است این رکــود بر بــازار فــروش معادن تاثیر به 
سزایی گذاشته و آن را دچار رکود کرده است. »سالاری« 
با بیان این که صنعت معدن در خراسان جنوبی نوعی از 
صنعت است که می توان روی آن به عنوان یک صنعت 
استراتژیک و مهم در منطقه حساب کــرد، می افزاید: 
معدن کــاری در استان باید بیش از این ها مــورد توجه 
مسئولان و مردم قرار گیرد چرا که می توان از آن علاوه بر 
ایجاد اشتغال به ارزش افزوده بالایی دست یافت که این 
ارزش افزوده به نوعی سبب رونق تولید می شود. وی در 
ادامه سخنانش، مهم ترین مشکلی که فــرآوری سنگ و 
مواد معدنی را غیر اقتصادی می کند موضوع ترانسپورت 
آن می داند و می افزاید: کارخانه گچ افضل آباد نهبندان 
چندین سال کار کرد اما تعطیل شد چرا؟ به دلیل این که 
مواد معدنی را از معدن تا محل کارخانه حمل می کردند و 
این مقرون به صرفه نبود در صورتی که اگر کارخانه در محل 
معدن احداث می شد چه بسا هنوز این کارخانه فعالیت 
می کرد. وی همچنین از ایجاد کارخانه سنگ بری نوین در 
نهبندان در آینده ای نزدیک خبر می دهد و اضافه می کند: 
مرداد سال گذشته با تولیت آستان قدس رضوی نشستی 
برگزار شد که در آن مقرر شد آستان قدس برای ایجاد 
کارخانه سنگ بری نوین در سطح بین المللی اقدام کند. 
وی در عین حال تاکید می کند که سرمایه گذار همیشه به 
دنبال منفعت و سود اقتصادی خود است و اگر جایی سود 
وجود داشته باشد به طور یقین آن کار را انجام می دهد و 
اگر در فرآوری هم سودی وجود داشته باشد هرگز سنگ 
خود را به صورت خام نمی فروشد. سالاری، حمایت مردم 
و مسئولان از معدن داران استان را مهم می داند و اظهار 
می کند: بسیاری از دستگاه های اداری استان از سنگ 
های ساختمانی و تزئینی خارجی و غیر بومی در ساخت و 
سازهای خود استفاده می کنند که از این جمله می توان به 
بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( بیرجند، ادارات بیرجند 
و برخی از المان ها و جدول برخی از میادین اشاره کرد که 

این موضوع سرمایه گذار بخش معدن را دلسرد می کند.

تنوع سنگ خراسان جنوبی 	 
یک کارشناس حوزه معدن هم با بیان این که در استان 
هفت نوع سنگ ساختمانی وجود دارد، می افزاید: در انواع 

نرم می توان به سنگ های مرمر، مرمریت و تراورتن و در 
انواع سخت به گرانیت شاهکوه، گل پنبه ای، سبز جنگلی 
و کاهویی اشاره کرد که برخی از این سنگ ها را بازار داخل 
استان و کشور نمی پسندد و باید آن را صادر کرد و اگر این 
سنگ ها فرآوری شود شاید در کشور های خارجی مشتری 
نداشته باشد چرا که خارجی ها دوست دارند سنگ را خام 
خریداری و آن طور که می خواهند فرآوری کنند. »امیدیان« 
به این موضوع که در میان مردم استان نهادینه شده است 
و اعلام می کنند، سنگ استان به صورت خام فروخته می 
شود و مردم از این سرمایه عظیم بی نصیبند اشاره و تاکید 
می کند: بین مردم و برخی مسئولان بحث است که سنگ 
های ساختمانی و گرانیت استان به صورت خام به اصفهان 
صــادر و پس از فــرآوری با قیمت های گزافی به خودمان 
فروخته می شود اما مردم و برخی مسئولان نمی دانند که 
چه پروسه ای طی می شود تا سنگ به صورت فــرآوری به 
دستشان می رسد. وی ادامه می دهد: هزینه حمل و نقل 
سنگ در داخل استان به گونه ای است که برای معدن دار 
مقرون به صرفه نیست آن را فرآوری و به بازار عرضه کند 
بنابراین  ترجیح می دهد آن را به صورت خام بفروشد. وی 
ادامه می دهد: اگر دستگاه های دولتی در استان جلوی 
خام فروشی سنگ را بگیرند و بگویند که باید در داخل 
استان فرآوری شود هیچ سرمایه گذاری حاضر نمی شود 
به استان بیاید و به استان های دیگر می رود مثل این است 
که مــردم استان خوزستان بگویند نفت این استان مال 
ماست و باید در همین جا فــرآوری شود در حالی که نمی 
توان همه آن نفت را در خوزستان فرآوری کرد و حتی باید 
صادر شود . وی مسئولان را هم در خام فروشی مواد معدنی 
استان مقصر می داند و اظهار می کند: بسیاری از همان 
مسئولانی که می گویند نباید خام فروشی شود درنمای 
ساختمان منزل شخصی یا اداره خود از تولیدات خارجی 
و حتی غیر از سنگ، مثل نمای آلومینیوم و ...استفاده 
می کنند در حالی که معدن کار نیاز دارد مسئولان هم از 
او در این زمینه حمایت کنند. به گفته وی حتی مسئولان 
شهری در ساخت المان ها و مبلمان شهری از سنگ های 
داخل استان استفاده نمی کنند طوری که به عنوان مثال 
در بیشتر اداراتی که در سایت اداری بیرجند بنا شده است 
از سنگ های دیگر استان ها و حتی برخی از سنگ های 
چینی استفاده شده است و برخی نیز نمای آلومینیوم به 
کار برده اند. وی همچنین به هزینه های زیاد فرآوری اشاره 
می کند و ادامه می دهد: سنگ شاهکوه نهبندان بسیار 
سخت است و کمتر کارخانه ای می تواند در ماه بیش از 
300 تن از این سنگ را برش دهد چرا که برش این سنگ 
ها باید طبق اصول خاصی انجام شود بنابراین هزینه های 
زیادی در بردارد و اگر بخواهیم تمام سنگ معادن شاهکوه 
نهبندان را برش بزنیم باید حداقل 50 واحد سنگ بری 

دیگر در استان ایجاد شود. وی اظهار می کند: نیروی کاری 
که در شهرهای صنعتی مثل اصفهان وجود دارد در این 
استان نیست حتی بخشی از نیروهای کار اصفهان اتباع 
بیگانه اند و در روز با کمترین دستمزد حدود 20 ساعت کار 
می کنند و این موضوع کمک خوبی برای ادامه کار فعالان 
این حوزه است. »امیدیان« معتقد است که سرمایه گذار 
همیشه با یک حساب سر انگشتی سود و زیان خود را می 
سنجد و در نتیجه در این زمینه همیشه چند پله از مسئولان 
و دیگران جلوتر است پس اگر فرآوری برای او سودی داشته 

باشد به طور حتم مواد را فرآوری خواهد کرد.

*دریافت مالیات های سنگین	 
این کارشناس حوزه معدن یکی دیگر از مشکلات پیش 
روی فــرآوری مواد معدنی در استان را دریافت مالیات 
های سنگین از سرمایه گذار می داند و اظهار می کند: 
واحدهای فرآوری که در اصفهان کار می کنند سالانه دو 
تا سه میلیون تومان مالیات برارزش افزوده می پردازند 
در حالی که این رقم در خراسان جنوبی برای هر معدن 
300 میلیون تومان در سال است و چگونه می توان با 
وجود سختگیری ها در دریافت مالیات، از معدن دار و 
سرمایه گذار خواست که در خراسان جنوبی و در حوزه 
فرآوری مواد معدنی آن فعالیت اقتصادی انجام دهد. آن 
طور که وی می گوید: اجرای سختگیرانه قوانین توسط 
منابع طبیعی در استان از دیگر مشکلات مهم پیش روی 
فرآوری مواد معدنی است به گونه ای که فردی که چندین 
سال قبل قصد سرمایه گــذاری چند 10 میلیاردی در 
حوزه معدن را داشت به دلیل وجود دو درخت بنه کوهی 
در محدوده معدنش، نتوانست از اداره منابع طبیعی 
مجوز فعالیت بگیرد و به ناچار دلسرد شد و از استان رفت. 
به گفته وی گاهی مسئولان مربوط برای  تامین آب، برق 
و گاز واحدهای فــرآوری در استان سنگ انــدازی هایی 
می کنند و از سویی هم مسئولان حوزه حمل و نقل، کرایه 
حمل مواد معدنی را به گونه ای تعیین می کنند که برای 
سرمایه گذار مقرون به صرفه نیست و هزینه های تولید را 
افزایش می دهد. امیدیان به مشکلات اقتصادی معدن 
داران استان اشاره و تصریح می کند: بسیاری از فعالان 
ایــن حــوزه مشکلاتی در تامین نقدینگی و سرمایه در 
گردش دارند اما از سویی برخی بانک های عامل استان 
همکاری لازم برای ارائه تسهیلات به این واحدها را ندارند 
به گونه ای که سال گذشته از 64 واحد معدنی استان که 
برای دریافت تسهیلات بانکی درخواست دادند و به بانک 
ها برای تکمیل پرونده معرفی شدند فقط یک واحد موفق 
به دریافت وام شد و این نتیجه سختگیری های بانک ها در 

پرداخت وام به واحدهای تولیدی است.

حیدری – 13 هزار و 267 نفر در معادن استان مشغول به کارند. »سالاری« معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی با بیان این مطلب از وجود 239 فقره پروانه اکتشاف معتبر در استان خبر داد و گفت: این پروانه ها برای عملیات اکتشاف با سرمایه 
گذاری 604 میلیارد ریال و در 28 نوع ماده معدنی از جمله آهن، طلا، منیزیت، مس، پلی متال و ... صادر شده است. 

 اشتغال 13200 نفر 
در معادن خراسان جنوبی
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  طراح جدول:امید موسوی 

افقی :1-جنگجوی ژاپنی – جشنواره خارجی – پنجمین 
صورت فلکی 2- اصطلاحی در بسکتبال – غذای مریض 
– اشــاره به نزدیک – دیدنی ارتش - شناس 3-مساوی 
عامیانه- پیاله – مطمئن - دفعه - تخته چوبی مسطح و 
قطور 4-اسم- جایز – تابناک - رسوم 5-درخت اعدام- 
سردارملی- اعلا – چای خارجی 6-تــكــرارآن بیماری 
كمبود ویتامین ب است- پوشش خارجی - گوهر - کیسه 
ای با جدار غشایی در بافت ها – نظر 7- عادت- شهری 
در گیلان - وسایل نــوزاد- یک آذری 8- پیرامون - پیچ 
وتاب- مقابل – شانه 9-پشیمانی - لوس-  توشه  - فایده 
– روشنایی 10- عهد -  شُش - خلاص – شکننده –  پرچم  

11- پیرایش درخت – جزیره اندونزی – کشور آسیایی

عمودی:1-محکم و استوار- جواد 2- سحاب - برداشت 
نگهبان  تنفسی-   لوله   - گلابی   -3 بعید   – محصول 
4-همسایه- پارچه ابریشمی 5- نقاش – وسیله پرواز 
انفرادی 6- بهشت شــداد – تندرست - چهره 7- دریا 
-  اصلاح عکس - نصف 8- فروریختن سقف – یکه  9- 
احصائیه - پرنده آش سردكن 10- حمام کاشان -  امیر 
و پادشاه – تکرار حرف 11- آفت گندم - کال – ارزش 
12- وسط – جاوید 13- سمت چپ - ظرف سفالی 14- 
پسوند شباهت - بصیر –  پایان نامه 15- لحظه - نوعی 
کفش پاشنه دار – فلز گلوله  16-ویرایش- طفل 17- حالا 
- هستی 18- فتنه- جاده قطار – لنگه در 19- مجلس 

بزرگان- سازتیره- جدا 20- مایملك- ابتدا 
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جدول متوسط  ]شماره7095[

 

معاون امور معادن سازمان صنعت 
معدن و تجارت خراسان جنوبی : 

سرمایه گذار همیشه به دنبال منفعت 
و سود اقتصادی خود است و اگر جایی 

سود وجود داشته باشد به طور یقین آن 
کار را انجام می دهد و اگر در فرآوری 

هم سودی باشد هرگز سنگ خود را به 
صورت خام نمی فروشد

یک معدن دار: بنتونیت در معدن به ازای 
هر تن 15 تا 20 هزار تومان به فروش 
می رسد در حالی که اگر همین پودر 

فرآوری شود می توان آن را تا قیمت هر 
تن  120 هزار تومان هم فروخت و این 

موضوع در فرآوری سنگ های گرانیت، 
مرمریت و ... هم صدق می کند

واکاوی پرونده فروش مواد معدنی خراسان جنوبی

خام فروشی برای هیچ

حل جدول شماره 305
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ایــران - دلباخته یوسف)ع( 11 - اسب تنومند - سرخ 
12 - چینه دیوار - دستگاه نمایش فیلم 13 - از ملزومات 
باغبانی - رنگین كمان 14 - فیلم زندگی كابوهای غرب - 
نشر اسکناس از ابداعات این کشور است 15 - سخن گفتن 
- میل به غذا 16 - دنباله - روز نهم ذی الحجه 17 - خروس 
مازندرانی - صاحب کتاب تاریخ مسعودی 18 - شهری 
19 - نوشیدنی  در استان کرمان - شادمان و خرسند 
مفید - دنباله 20 - تکرار حرف دوازدهــم - از ملزومات 

خوشنویسی – آتش.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی :  1 - پیشروان طریقت - گرامی، بزرگوار - از مراحل 
زراعت - بازرگانان 2 - مقصود - اهل نفاق - جوانی - قطر 
داخلی دهانه لوله تفنگ 3 - مجموعه داستانی از سیامک 
گلشیری ، نویسنده معاصر کشورمان 4 - خبر دادن - رعد 
- نام ها - كامل كننده جمله 5 - وقت خود را به بطالت 
گذراندن - جنبش مقاومت اسلامی فلسطین - بخشی 
از بافت جانوری در مهره داران - تازه كار 6 - مدفن شیخ 
صدوق - ناهنجاری اندك در وزن شعر - اندك - رهسپار 
- گله و شکایت مداوم 7 - همسرگزیده - روباه صحرای 
جنگ جهانی دوم - نخستین نشریه بانوان ایران - تحفه و 
ارمغان 8 - نخست - امیدوار كردن - از پیامبران الهی که 
در سن کودکی به مقام نبوت رسید – خرد ورزی 9 - کنایه 
از غوغا و آشوب و هیاهو برپا کردن است 10 - برشته شده 
و سوخاری - پوشاننده - شمشیرزن - دوستی 11 - 
صدای اسب - شریك - مثل آب خوردن - خطوط باریک و 

موازی نقاشی سایه روشن.

عمودی: 1 - با اهمیت - نمایشنامه ای از فدریکو گارسیا 
لورکا - قابلیت ارتجاعی دارد 2 - رفتن - همسایه روسیه 
و لهستان 3 - از باب های ثلاثی مزید در زبان عربی - 
بــدون تردید و قطعا 4 - بانوی همدم - غریزه جنسی 
5 - خراش- قسمت جلوی موشك 6 - بی شرمی - ثابت 
و استوار 7 - چند رأی - جوینده عاطفه 8 - براندازی 
حكومت از طریق نظامی - کنترل دقیق 9 - متحد و 
یكپارچه - کوچک ترین ذره عنصر 10 - پایتخت معنوی 


